PAGE
17

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «25» февраля 2025 года  № 40
О внесении изменений в Решение Ильевского сельского Совета Ильевского сельского поселения от 19 декабря 2024 года № 24 «О бюджете Ильевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Статья 1. Внести в Решение Ильевского сельского Совета Ильевского сельского поселения от 19 декабря 2024 года № 24 «О бюджете Ильевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1. В пункт 1 статьи 1 внести изменения и изложить его в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ильевского сельского поселения на 2025 год:

общий объем доходов бюджета Ильевского сельского поселения в сумме                  34 557 233, 34 рублей;

общий объем расходов бюджета Ильевского сельского поселения в сумме 41 831 928, 90 рублей;

дефицит бюджета Ильевского сельского поселения в сумме 7 274 695, 56 рублей.
2. В пункты 1, 4 статьи 3 в приложения 2, 4, 4.1 внести изменения и изложить их в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 2.1 к настоящему Решению.
3. В пункт 2 статьи 8 в приложение 6 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ильевского
сельского поселения

И.В.Горбатова

	Приложение № 1

	к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от "25" февраля 2025г. №40

	Приложение № 2

	к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от "19" декабря 2024г. № 24

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам классификации расходов

	 бюджета Ильевского сельского поселения на 2025 год

	и на плановый период 2026 и 2027 годов

	(руб.)

	Раздел
	Подраз-дел
	Наименование
	Сумма

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	13 717 603,02
	12 112 956,00
	13 068 412,00

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 105 500,00
	1 105 500,00
	1 105 500,00

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 080 001,82
	4 089 600,00
	4 089 600,00

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	44 544,00
	44 544,00

	01
	11
	Резервные фонды
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	8 407 557,20
	6 793 312,00
	7 793 312,00

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	527 100,00
	575 400,00
	595 700,00

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	527 100,00
	575 400,00
	595 700,00

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	600 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	600 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 050 631,44
	2 987 300,00
	3 807 200,00

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 050 631,44
	2 987 300,00
	3 807 200,00

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	11 665 776,54
	12 568 805,86
	12 819 649,86

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	52 300,00
	52 300,00
	52 300,00

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	05
	03
	Благоустройство
	11 603 476,54
	12 506 505,86
	12 757 349,86

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	515 500,00
	40 000,00
	40 000,00

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	07
	07
	Молодежная политика
	475 500,00

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	8 435 046,42
	8 396 000,00
	8 396 000,00

	08
	01
	Культура
	8 435 046,42
	8 396 000,00
	8 396 000,00

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 280 271,48
	797 771,48
	797 771,48

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	492 771,48
	492 771,48
	492 771,48

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	787 500,00
	305 000,00
	305 000,00

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	41 831 928,90
	37 568 233,34
	39 614 733,34

	Приложение № 2

к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от "25" февраля 2025г. №40

	Приложение № 4

	к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от " 19 " декабря 2024г. № 24

	Ведомственная структура расходов бюджета

	Ильевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	(руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, под-раздел
	Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности)
	Группа вида расходов
	Сумма

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Ильевского сельского поселения
	946

	41 831 928,90
	37 568 233,34
	39 614 733,34

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	946
	0100

	13 717 603,02
	12 112 956,00
	13 068 412,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	946
	0102

	1 105 500,00
	1 105 500,00
	1 105 500,00

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	0102
	90 0

	1 105 500,00
	1 105 500,00
	1 105 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0102
	90 0
	100
	1 105 500,00
	1 105 500,00
	1 105 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104

	4 080 001,82
	4 089 600,00
	4 089 600,00

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Ильевском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2025-2027 годы"
	946
	0104
	10 0

	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	10 0
	200
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	0104
	90 0

	4 075 801,82
	4 085 400,00
	4 085 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0104
	90 0
	100
	3 972 000,00
	3 972 000,00
	3 972 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	90 0
	200
	90 475,82
	113 400,00
	113 400,00

	Межбюджетные трансферты
	946
	0104
	90 0
	500
	13 326,00
	0,00
	0,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0104
	99 0

	2 700,00
	2 700,00
	2 700,00

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0104
	99 0
	800
	2 700,00
	2 700,00
	2 700,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	946
	0106

	44 544,00
	44 544,00
	0,00

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	0106
	90 0

	44 544,00
	44 544,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	946
	0106
	90 0
	500
	44 544,00
	44 544,00
	0,00

	Резервные фонды
	946
	0111

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0111
	99 0

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0111
	99 0
	800
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	0113

	8 407 557,20
	6 793 312,00
	7 793 312,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0113
	99 0

	8 407 557,20
	6 793 312,00
	7 793 312,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0113
	99 0
	100
	4 892 740,00
	4 892 740,00
	4 892 740,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	99 0
	200
	3 495 117,20
	980 872,00
	980 872,00

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0113
	99 0
	800
	19 700,00
	919 700,00
	1 919 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	946
	0200

	527 100,00
	575 400,00
	595 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	946
	0203

	527 100,00
	575 400,00
	595 700,00

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	946
	0203
	90 0

	527 100,00
	575 400,00
	595 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0203
	90 0
	100
	527 100,00
	575 400,00
	595 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	946
	0300

	600 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	946
	0310

	600 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0310
	99 0

	600 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0310
	99 0
	200
	600 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	946
	0400

	5 050 631,44
	2 987 300,00
	3 807 200,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	946
	0409

	5 050 631,44
	2 987 300,00
	3 807 200,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0409
	99 0

	5 050 631,44
	2 987 300,00
	3 807 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0409
	99 0
	200
	5 020 328,41
	2 987 300,00
	3 807 200,00

	Межбюджетные трансферты
	946
	0409
	99 0
	500
	30 303,03
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	946
	0500

	11 665 776,54
	12 568 805,86
	12 819 649,86

	Жилищное хозяйство
	946
	0501

	52 300,00
	52 300,00
	52 300,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0501
	99 0

	52 300,00
	52 300,00
	52 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0501
	99 0
	200
	52 300,00
	52 300,00
	52 300,00

	Коммунальное хозяйство
	946
	0502

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0502
	99 0

	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0502
	99 0
	200
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Благоустройство
	946
	0503

	11 603 476,54
	12 506 505,86
	12 757 349,86

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0503
	99 0

	11 603 476,54
	12 506 505,86
	12 757 349,86

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0503
	99 0
	200
	10 012 783,20
	12 467 612,52
	12 718 456,52

	Межбюджетные трансферты
	946
	0503
	99 0
	500
	1 590 693,34
	38 893,34
	38 893,34

	ОБРАЗОВАНИЕ
	946
	0700

	515 500,00
	40 000,00
	40 000,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	946
	0705

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	0705
	99 0

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0705
	99 0
	200
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Молодежная политика
	946
	0707

	475 500,00
	0,00
	0,00

	Муниципальные программы "Комплексные меры противодействия незаконному обороту и употреблению наркотиков на территории Ильевского сельского поселения на 2023-2025 годы"
	946
	0707
	13 0

	474 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	13 0
	200
	474 000,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального раойна Волгоградской области на 2023-2025 годы"
	946
	0707
	14 0

	1 500,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0707
	14 0
	200
	1 500,00
	0,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	946
	0800

	8 435 046,42
	8 396 000,00
	8 396 000,00

	Культура
	946
	0801

	8 435 046,42
	8 396 000,00
	8 396 000,00

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры Ильевского сельского поселения на 2025-2027 годы"
	946
	0801
	22 0

	8 435 046,42
	8 396 000,00
	8 396 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0801
	22 0
	100
	6 786 597,00
	6 775 400,00
	6 775 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	22 0
	200
	1 546 449,42
	1 518 600,00
	1 518 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0801
	22 0
	800
	102 000,00
	102 000,00
	102 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	946
	1000

	1 280 271,48
	797 771,48
	797 771,48

	Пенсионное обеспечение
	946
	1001

	492 771,48
	492 771,48
	492 771,48

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	1001
	99 0

	492 771,48
	492 771,48
	492 771,48

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	946
	1001
	99 0
	300
	492 771,48
	492 771,48
	492 771,48

	Охрана семьи и детства
	946
	1004

	787 500,00
	305 000,00
	305 000,00

	Муниципальная программа "Молодой семье -доступное жилье" на 2025-2028 годы Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
	946
	1004
	08 0

	787 500,00
	305 000,00
	305 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	946
	1004
	08 0
	300
	787 500,00
	305 000,00
	305 000,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	946
	1200

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	946
	1204

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	946
	1204
	99 0

	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	1204
	99 0
	200
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Итого

	41 831 928,90
	37 568 233,34
	39 614 733,34

	Приложение № 2.1

к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от "25" февраля 2025г. № 40

	Приложение № 4.1

	к Решению Ильевского сельского совета

	Ильевского сельского поселения

	от " 19 " декабря 2024г. № 24

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Калачевского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Наименование иных межбюджетных трансфертов
	Раздел
	Под- раздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Принятие в соответствии с законодательством Российской Федерации, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),  осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации
	01
	04
	900
	00
	00010
	540
	6 663,00

	2
	Согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме, расположенных на территории поселения
	01
	04
	900
	00
	00010
	540
	6 663,00

	3
	Составление проекта бюджета поселения и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения
	01
	06
	900
	00
	00010
	540
	2 272,00
	2 272,00

	4
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	06
	900
	00
	00010
	540
	2 272,00
	2 272,00

	5
	Осуществление внешнего муниципального контроля
	01
	06
	900
	00
	00010
	540
	40 000,00
	40 000,00

	6
	Организация мероприятий в сфере дорожной деятельности по приобретению одной единицы специальной дорожной техники с навесным и прицепным оборудованием
	04
	09
	990
	00
	20230
	540
	30 303,03

	7
	Организация мероприятий по содержанию объектов благоустройства
	05
	03
	990
	00
	20300
	540
	38 893,34
	38 893,34
	38 893,34

	8
	Организация благоустройства территории поселения, в части реализации общественно значимых проектов органов территориального общественного самоуправления «Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети на территории ул. Песчаная п. Пятиморск, Калачевского муниципального района, Волгоградской области
	05
	03
	990
	00
	20300
	540
	1 551 800,00

	Итого:

	1 678 866,37
	83 437,34
	38 893,34

	Приложение № 3

к Решению Ильевского сельского Совета

Ильевского сельского поселения

от "25" февраля  2025г.  № 40

Приложение № 6

к Решению сельского Совета

Ильевского сельского поселения

от " 19 " декабря  2024г. №  24

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Ильевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Состав источников
	Сумма

2025 год

(руб.)
	Сумма

2026 год

(руб.)
	Сумма

2027 год

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг Ильевского сельского поселения, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций

	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Ильевского сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Ильевского  сельского поселения в течение соответствующего финансового года

	7 274 695,56

	0,00

	0,00

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ильевского сельского поселения

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ильевского сельского поселения
	7 274 695,56
	0,00
	0,00